MTU Aero Engines

Investor Relations Meldung

Aufsichtsrat der MTU Aero Engines beschließt Vertragsverlängerung für Peter Kameritsch und Lars Wagner

München, 17. März 2020 – Der Aufsichtsrat der MTU Aero Engines AG hat die Verträge der Vorstandsmitglieder Peter Kameritsch, CFO und CIO, und Lars Wagner, COO, um jeweils fünf Jahre bis Ende Dezember 2025 verlängert. Der Beschluss wurde in der heutigen Aufsichtsratssitzung einstimmig gefasst. "Wir freuen uns, die sehr gute und erfolgreiche Zusammenarbeit mit Peter Kameritsch und Lars Wagner fortzusetzen", sagte der Vorsitzende des Aufsichtsrats, Klaus Eberhardt.

Kameritsch ist seit Januar 2018 im Vorstand der MTU und verantwortet die Ressorts Finanzen und Informationstechnologie. Der Diplom-Kaufmann und Diplom-Physiker arbeitet seit 1999 für die MTU Aero Engines.

Der diplomierte Maschinenbauer und Master of Business Administration Wagner führt das Technik-Ressort der MTU seit Januar 2018 als Vorstand. Er ist seit 2015 im Unternehmen.

Über die MTU Aero Engines

Die MTU Aero Engines AG ist Deutschlands führender Triebwerkshersteller. Die Kernkompetenzen der MTU liegen bei Niederdruckturbinen, Hochdruckverdichtern, Turbinenzwischengehäusen sowie Herstell- und Reparaturverfahren. Im zivilen Neugeschäft spielt das Unternehmen eine Schlüsselrolle mit der Entwicklung, Fertigung und dem Vertrieb von Hightech-Komponenten im Rahmen internationaler Partnerschaften. MTU-Bauteile kommen bei einem Drittel der weltweiten Verkehrsflugzeuge zum Einsatz. Im Bereich der zivilen Instandhaltung zählt das Unternehmen zu den Top 3 der weltweiten Dienstleister für Luftfahrtantriebe und Industriegasturbinen. Die Aktivitäten sind unter dem Dach der MTU Maintenance zusammengefasst. Auf dem militärischen Gebiet ist die MTU Aero Engines der Systempartner für fast alle Luftfahrtantriebe der Bundeswehr. Die MTU unterhält Standorte weltweit; Unternehmenssitz ist München. Im Geschäftsjahr 2018 haben rund 10.000 Mitarbeiter einen Umsatz in Höhe von rund 4,6 Milliarden Euro erwirtschaftet.

Ihre Ansprechpartner bei Investor Relations der MTU Aero Engines:

Thomas Franz Vice President Investor Relations Tel.: + 49 (0) 89 14 89-47 87 Email: Investorrelations@mtu.de

Claudia Heinle Senior Manager Investor Relations Tel.: + 49 (0) 89 14 89-39 11 Matthias Spies Senior Manager Investor Relations Tel.: + 49 (0) 89 14 89-41 08